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부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 산림과

농업기술센터 산림과 32,538,094 29,299,987 3,238,107

국 4,905,423 4,563,779 341,644

균 2,352,000 2,352,000 0

기 588,000 588,000 0

도 3,737,945 2,777,229 960,716

군 20,954,726 19,018,979 1,935,747

산림자원 육성 24,542,532 22,300,539 2,241,993

국 4,605,423 4,263,779 341,644

균 1,402,000 1,402,000 0

도 3,297,945 2,337,229 960,716

군 15,237,164 14,297,531 939,633

숲조성사업 10,160,656 8,670,028 1,490,628

국 2,742,592 2,487,924 254,668

균 1,302,000 1,302,000 0

도 2,001,588 1,118,800 882,788

군 4,114,476 3,761,304 353,172

정책숲가꾸기지원 2,092,436 1,940,516 151,920

국 1,046,218 970,258 75,960

도 311,455 288,667 22,788

군 734,763 681,591 53,172

401 시설비및부대비 2,092,436 1,940,516 151,920

국 1,046,218 970,258 75,960

도 311,455 288,667 22,788

군 734,763 681,591 53,172

01 시설비 1,974,769 1,831,449 143,320

○국비보조사업 1,974,769 1,831,449 143,320

― 산불예방 숲가꾸기 사업 214,990 71,670 143,320214,990,000원

국 107,495 35,835 71,660

도 32,248 10,750 21,498

군 75,247 25,085 50,162

02 감리비 110,682 102,082 8,600

○국비보조사업 110,682 102,082 8,600

― 산불예방 숲가꾸기 사업 12,595 3,995 8,60012,595,000원

국 6,298 1,998 4,300

도 1,889 599 1,290

군 4,408 1,398 3,010

산림녹화 기반조성 1,307,830 1,007,830 300,000

401 시설비및부대비 1,292,830 992,830 300,000

01 시설비 1,292,830 992,830 300,000

○산사태 예방 및 응급복구지원 200,000 0 200,000

○생활주변 산림녹화(경관) 지원사업

100,000 0 100,000

200,000,000원

100,000,000원

율곡면 노양리 산불피해지 긴급벌채 178,708 0 178,708

국 178,708 0 178,708

401 시설비및부대비 178,708 0 178,708

국 178,708 0 178,708



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 178,708 0 178,708

○국비보조사업 178,708 0 178,708

― 산불피해지 긴급벌채 178,708 0 178,708178,708,000원

국 178,708 0 178,708

합천 산불 피해 항구 복구지원 860,000 0 860,000

도 860,000 0 860,000

401 시설비및부대비 860,000 0 860,000

도 860,000 0 860,000

01 시설비 860,000 0 860,000

○도비보조사업 860,000 0 860,000

― 합천 산불피해 항구복구지원

860,000 0 860,000860,000,000원

도 860,000 0 860,000

임산물 소득지원 1,169,539 1,033,407 136,132

국 117,096 104,764 12,332

도 46,385 46,385 0

군 1,006,058 882,258 123,800

임산물생산지원 897,800 774,000 123,800

402 민간자본이전 348,800 225,000 123,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 348,800 225,000 123,800

○톱밥 판매용 톤백구입 지원 10,000 0 10,000

○장작생산기계 구입 지원 63,800 0 63,800

○임산물생산기반시설 지원 50,000 0 50,000

10,000,000원

63,800,000원

50,000,000원

임업산림 공익직접지불금사업 12,332 0 12,332

국 12,332 0 12,332

101 인건비 8,452 0 8,452

국 8,452 0 8,452

04 기간제근로자등보수 8,452 0 8,452

○국비보조사업 8,452 0 8,452

― 임업직불제 전산입력보조 인부임

8,452 0 8,4528,452,000원

국 8,452 0 8,452

201 일반운영비 3,880 0 3,880

국 3,880 0 3,880

01 사무관리비 3,880 0 3,880

○국비보조사업 3,880 0 3,880

― 임업직불제 운영 3,880 0 3,8803,880,000원

국 3,880 0 3,880

산림자원 보호관리 7,100,250 6,365,453 734,797

국 1,077,790 753,146 324,644

도 558,008 405,080 152,928

군 5,464,452 5,207,227 257,225

보호수 정비사업 87,272 57,272 30,000



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,525 2,525 0

도 7,424 7,424 0

군 77,323 47,323 30,000

401 시설비및부대비 87,272 52,222 35,050

국 2,525 0 2,525

도 7,424 6,667 757

군 77,323 45,555 31,768

01 시설비 87,032 51,982 35,050

○국비보조사업 5,050 0 5,050

― 보호수 등 진단 및 처방 5,050 0 5,0505,050,000원

국 2,525 0 2,525

도 757 0 757

군 1,768 0 1,768

○보호수 표지석 정비사업 30,000 0 30,00030,000,000원

402 민간자본이전 0 5,050 △5,050

국 0 2,525 △2,525

도 0 757 △757

군 0 1,768 △1,768

03 민간위탁사업비 0 5,050 △5,050

○국비보조사업 0 5,050 △5,050

― 보호수 등 진단 및 처방 0 5,050 △5,0500원

국 0 2,525 △2,525

도 0 757 △757

군 0 1,768 △1,768

숲길(등산로) 정비 290,000 200,000 90,000

401 시설비및부대비 290,000 200,000 90,000

01 시설비 287,390 198,200 89,190

○갈마산 및 산성산 등산로 정비사업

89,190 0 89,19089,190,000원

03 시설부대비 2,610 1,800 810

○갈마산 및 산성산 등산로 정비사업

810 0 81090,000,000원*0.90/100

사방사업(자체) 319,566 280,669 38,897

국 23,194 0 23,194

도 15,703 0 15,703

군 280,669 280,669 0

401 시설비및부대비 154,600 115,703 38,897

국 23,194 0 23,194

도 15,703 0 15,703

군 115,703 115,703 0

01 시설비 153,700 114,803 38,897

○국비보조사업(성립전) 54,600 0 54,600

― 산사태발생 우려지역 실태조사 용역

54,600 0 54,60054,600,000원

국 23,194 0 23,194

도 15,703 0 15,703



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,703 0 15,703

○산사태발생 우려지역 실태조사 용역 0 15,703 △15,7030원

산불방지대책(자본) 115,600 88,600 27,000

국 58,440 31,440 27,000

도 24,100 24,100 0

군 33,060 33,060 0

405 자산취득비 40,000 13,000 27,000

국 28,200 1,200 27,000

도 10,540 10,540 0

군 1,260 1,260 0

01 자산및물품취득비 40,000 13,000 27,000

○국비보조사업 27,000 0 27,000

― 산불위험 모니터링시스템 설치

27,000 0 27,00027,000,000원

국 27,000 0 27,000

합천 산불 산림피해 복구 548,900 0 548,900

국 274,450 0 274,450

도 137,225 0 137,225

군 137,225 0 137,225

401 시설비및부대비 548,900 0 548,900

국 274,450 0 274,450

도 137,225 0 137,225

군 137,225 0 137,225

01 시설비 539,788 0 539,788

○국비보조사업(성립전) 539,788 0 539,788

― 율곡면 노양리 산불 피해복구

539,788 0 539,788539,788,000원

국 274,450 0 274,450

도 137,225 0 137,225

군 128,113 0 128,113

02 감리비 9,112 0 9,112

○국비보조사업 9,112 0 9,112

― 율곡면 노양리 산불 피해복구 9,112 0 9,1129,112,000원

그린합천 녹지네트워크 구축 4,829,352 5,019,352 △190,000

국 626,286 876,286 △250,000

도 620,886 695,886 △75,000

군 3,582,180 3,447,180 135,000

공원녹지관리 2,089,424 1,799,424 290,000

401 시설비및부대비 1,530,000 1,265,000 265,000

01 시설비 1,530,000 1,265,000 265,000

○야외공연장 대기실 리모델링 30,000 0 30,000

○공원 내 운동기구 보수 및 추가 설치

25,000 0 25,000

○용주면 마을 쉼터 조성사업 60,000 0 60,000

○삼가면 마을 쉼터 조성사업 20,000 0 20,000

30,000,000원

25,000,000원

60,000,000원

20,000,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시거장애 및 농경지 해가림 가로수 정비사업

100,000 0 100,000

○가야면 숭산리 소공원 조성사업

30,000 0 30,000

100,000,000원

30,000,000원

405 자산취득비 46,000 21,000 25,000

01 자산및물품취득비 46,000 21,000 25,000

○공원 관리용 수중모터 설치 20,000 0 20,000

○공원 관리용 창고 설치 5,000 0 5,000

20,000,000원

5,000,000원

미세먼지 차단숲 조성 1,000,000 1,500,000 △500,000

국 500,000 750,000 △250,000

도 150,000 225,000 △75,000

군 350,000 525,000 △175,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,500,000 △500,000

국 500,000 750,000 △250,000

도 150,000 225,000 △75,000

군 350,000 525,000 △175,000

01 시설비 983,400 1,477,050 △493,650

○국비보조사업 983,400 1,477,050 △493,650

― 미세먼지 차단 숲 조성사업 983,400 1,477,050 △493,650983,400,000원

국 491,700 738,525 △246,825

도 147,510 221,558 △74,048

군 344,190 516,967 △172,777

02 감리비 16,600 22,950 △6,350

○국비보조사업 16,600 22,950 △6,350

― 미세먼지 차단 숲 조성사업 16,600 22,950 △6,35016,600,000원

국 8,300 11,475 △3,175

도 2,490 3,442 △952

군 5,810 8,033 △2,223

신소양체육공원 유지관리 605,162 585,162 20,000

201 일반운영비 48,000 38,000 10,000

01 사무관리비 46,000 36,000 10,000

○신소양 체육공원 종합안내 시스템 임차

10,000 0 10,00010,000,000원

206 재료비 15,000 5,000 10,000

01 재료비 15,000 5,000 10,000

○신소양 체육공원 관리 소모품 구입

15,000 5,000 10,00015,000,000원

산림휴양 문화공간사업 1,282,735 1,212,299 70,436

국 41,659 41,659 0

균 100,000 100,000 0

도 71,078 71,078 0

군 1,069,998 999,562 70,436

자연휴양림 운영관리 945,012 885,012 60,000

201 일반운영비 202,830 182,830 20,000



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림휴양 문화공간사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 87,680 67,680 20,000

○일반수용비 20,000 0 20,000

― 이불,베개 등 구입 20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 430,000 390,000 40,000

01 시설비 426,616 386,616 40,000

○시설비 426,616 386,616 40,000

― 휴양림내 매점 신축 238,560 198,560 40,000238,560,000원

산림치유지도사 산림복지전문업 위탁운영지원 71,769 61,333 10,436

국 30,666 30,666 0

도 9,200 9,200 0

군 31,903 21,467 10,436

307 민간이전 71,769 61,333 10,436

국 30,666 30,666 0

도 9,200 9,200 0

군 31,903 21,467 10,436

05 민간위탁금 71,769 61,333 10,436

○국비보조사업 71,769 61,333 10,436

― 산림치유지도사 산림복지전문업 위탁

71,769 61,333 10,43671,769,000원

국 30,666 30,666 0

도 9,200 9,200 0

군 31,903 21,467 10,436

군립공원 관리 7,679,303 6,936,303 743,000

국 300,000 300,000 0

균 950,000 950,000 0

기 588,000 588,000 0

도 440,000 440,000 0

군 5,401,303 4,658,303 743,000

군립공원 기반확충 6,867,235 6,319,235 548,000

국 300,000 300,000 0

균 950,000 950,000 0

기 588,000 588,000 0

도 440,000 440,000 0

군 4,589,235 4,041,235 548,000

황매산 군립공원 관리 3,009,430 2,461,430 548,000

401 시설비및부대비 2,535,000 2,050,000 485,000

01 시설비 2,510,471 2,047,471 463,000

○황매산 제1야영장 관리사무소 개축

420,000 0 420,000

○황매산 제1야영장 임시사무실 및 샤워장 임차

20,000 0 20,000

○황매산 녹색문화체험지구 공모사업 보상금

23,000 0 23,000

420,000,000원

20,000,000원

23,000,000원

02 감리비 22,000 0 22,000

○황매산 제1야영장 관리사무소 개축

22,000 0 22,00022,000,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 군립공원 관리

단위: 군립공원 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 77,000 14,000 63,000

01 자산및물품취득비 77,000 14,000 63,000

○인명구조용 다목적 특수차량 구입

63,000 0 63,00063,000,000원

황매산철쭉제 기반조성 812,068 617,068 195,000

황매산 억새축제 지원 195,000 0 195,000

201 일반운영비 55,000 0 55,000

02 공공운영비 28,000 0 28,000

○황매산 억새축제 전기, 통신료 등(한맥 출차

서비스 비) 28,000 0 28,00028,000,000원

03 행사운영비 27,000 0 27,000

○황매산 억새축제 이동식 화장실 임차

15,000 0 15,000

○황매산 억새축제 행사추진(간식, 물품 등 구

입) 12,000 0 12,000

15,000,000원

12,000,000원

307 민간이전 140,000 0 140,000

04 민간행사사업보조 140,000 0 140,000

○황매산 억새축제 지원 140,000 0 140,000140,000,000원

재무활동(산림과) 284,749 31,635 253,114

보전지출 284,749 31,635 253,114

보조금반환금 284,749 31,635 253,114

802 반환금기타 284,749 31,635 253,114

01 국고보조금반환금 191,164 30,098 161,066

○2021년 조림사업 국비 집행잔액 및 이자 반납

5,371 0 5,371

○2020년 미세먼지저감 공익숲가꾸기 국비 집행

잔액 및 이자액 반납 108,279 0 108,279

○2021년 청정임산물이용증진사업 국비 집행잔

액 및 이자액 반납 2,267 0 2,267

○2021년 임산물생산기반조성사업 국비 집행잔

액 및 이자액 반납 5,610 0 5,610

○2022년 정원사업(스마트가든) 국비 이자액 반

납 6 0 6

○2021년 미세먼지 저감 도시숲 조성관리 국비

집행잔액 및 이자액 반납 16,252 0 16,252

○2021년 수목원 및 자생식물원 조성사업 국비

집행잔액 및 이자 반납 568 0 568

○2021년 100대 명산 내 폐기물 처리사업 국비

집행잔액 및 이자 반납 3,473 0 3,473

○2021년 산불방지대책 국비 집행잔액 및 이자

반납 1,577 0 1,577

○2021년 산림병해충예찰방제단 국고보조금 국

비 집행잔액 및 이자 반납 3,818 0 3,818

5,370,130원

108,278,850원

2,266,930원

5,609,160원

5,420원

16,251,670원

567,430원

3,472,380원

1,576,760원

3,817,160원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 산사태현장예방단 국고보조금 국비 집

행잔액 및 이자 반납 3,638 0 3,638

○2021년 산림병해충방제 국고보조금 국비 집행

잔액 및 이자 반납 2,936 0 2,936

○2021년 산림서비스도우미사업 국비 집행잔액

및 이자 반납 4,248 0 4,248

○2021년 산림서비스도우미사업(산림치유) 국비

집행 잔액 및 이자 반납 3,023 0 3,023

3,637,340원

2,935,270원

4,247,510원

3,022,290원

02 시ㆍ도비보조금반환금 93,585 1,537 92,048

○2020년 조림사업 도비 집행잔액 및 이자반납

3,521 0 3,521

○2021년 조림사업 도비 집행잔액 및 이자반납

710 0 710

○2020년 미세먼지저감 공익숲가꾸기사업 도비

집행잔액 및 이자액 반납 32,484 0 32,484

○2021년 청정임산물이용증진사업 도비 집행잔

액 및 이자액 반납 996 0 996

○2021년 임산물생산기반조성사업 도비 집행잔

액 및 이자액 반납 2,309 0 2,309

○2021년 나무은행 조성운영 보조금 이자발생액

반납 26 0 26

○2022년 정원사업(스마트가든) 도비 이자액 반

납 2 0 2

○2020년 임도시설(균특-간선임도)사업 도비 이

자액 반납 1,304 0 1,304

○2020년 임도시설(균특-간선임도)사업 이월 도

비 이자액 반납 379 0 379

○2020년 임도시설(전환)사업 도비 이자액 반납

482 0 482

○2021년 미세먼지 저감 도시숲 조성관리 도비

집행잔액 및 이자액 반납 4,879 0 4,879

○2021년도 녹지공간 조성사업 도비 집행잔액

반납 1,080 0 1,080

○2021년 수목원 및 자생식물원 조성사업 도비

집행잔액 및 이자 반납 171 0 171

○2021년 100대 명산 내 폐기물 처리사업 도비

집행잔액 및 이자 반납 1,043 0 1,043

○2021년 산불방지대책 도비 집행잔액 및 이자

반납 767 0 767

○2021년(20년 이월) 숲길조성 관리사업 도비보

조금 집행잔액 및 이자 반납 34,566 0 34,566

○2021년 산림병해충예찰방제단 도비 집행잔액

및 이자 반납 1,146 0 1,146

○2021년 산사태현장예방단 도비 집행잔액 및

이자 반납 1,447 0 1,447

○2021년 산림병해충방제 도비 집행잔액 및 이

자 반납 661 0 661

○2021년 산림서비스도우미사업 도비 집행잔액

및 이자 반납 1,277 0 1,277

3,520,230원

709,390원

32,483,660원

995,720원

2,308,940원

25,740원

1,620원

1,303,190원

378,540원

481,830원

4,878,280원

1,079,210원

170,230원

1,042,170원

766,480원

34,565,160원

1,145,140원

1,446,610원

660,870원

1,276,940원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 산림서비스도우미(산림치유) 도비 집

행 잔액 및 이자 반납 914 0 914

○2021년 임도시설(균특-간선임도)사업 도비 이

자 반납 1,044 0 1,044

○2021년 임도시설(전환)사업 도비 집행잔액 및

이자 반납 840 0 840

913,500원

1,043,330원

839,500원


